
  

 

LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

10. PROCESO DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN 

10.1. PROCESO DE COTIZACIÓN 

INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL 

PROCESO DE COTIZACIÓN 

EXPRESADO EN QUETZALES 

MES DE AGOSTO 

 

 

 

 

Concepto Proveedor Cantidad 
Precio 

Unitario 
Renglón 

Presupuestario 
No. y fecha 
de Contrato 

Monto Total del 
Contrato 

No. de Acta y 
Fecha de 

Adjudicación 

Contratación de Pólizas de Seguros del 
Instituto de Fomento Municipal –
INFOM- por el período de doce meses 
en los ramos siguientes: Vida 
Colectivo, Incendio y Líneas Aliadas, 
Vehículos Automotores, Equipo 
Electrónico, Dinero y/o Valores. 

Seguros 
Universales, 

S.A. 
1 Q.891,866.28 191 

16-2022 
03/08/2022 

Q.891,866.28 
33-2022 

06/07/2022 

Adquisición de materiales de 
Construcción para el proyecto 
Construcción Sistema de Agua Potable 
Aldea Guaritas, Municipio el Estor, 
Departamento de Izabal 

 
 

Representación y 
Comercialización 

Santa Rosa 

 
 
 
1 

 
 
 

Q.272,292.13 

 
 
274,268,275,283,
289,281,282 

 
 

15-2022 
08/07/2022 

 
 
 

Q.272,292.13 

        
 
       25-2022 
     02/08/2022 



  

 

 

 

 

 

10.2 PROCESO DE LICITACIÓN 

INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL, INFOM 

PROCESO DE LICITACIÓN 

EXPRESADO EN QUETZALES 

MES DE AGOSTO 

 

NO HAY PROCESOS DE LICITACIÓN EN EL MES DE AGOSTO DE 2022 

Concepto Proveedor NOG 
Precio 

Unitario 
Renglón 

Presupuestario 
Monto 

No. y 
fecha de 
Contrato 

Monto Total del 
Contrato 

Fecha de 
Adjudicación 

         

         

         


